[image: image1.png]

                                        Районное Собрание
муниципального образования

муниципального района

«Боровский район»
Калужской области
РЕШЕНИЕ
18 декабря 2020 г.                                            г. Боровск                                                                     № 29
О внесении изменений в Решение Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район»                      от 09.04.2009 № 39 «Об утверждении Положения                        о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района  «Боровский район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ                                                           «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог                на профессиональный доход», Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области», Законом Калужской области                       от 30.04.2020 № 597-ОЗ «О мере поддержки граждан  (физических лиц), применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Районное Собрание муниципального образования муниципального района «Боровский район»
Р Е Ш И Л О :
              1. Внести в Решение Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 09.04.2009 № 39 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Боровский район»,
1.1.  Пункт 1. Решения Районного Собрания № 39 изложить в следующей редакции:

 «Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Боровский район»,

1.2. Пункт 2. Решения Районного Собрания № 39 изложить в следующей редакции:

 «Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования муниципального района «Боровский район», свободного от прав третьих лиц                                (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц,      не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»). (Приложение №2)».

2. В п.1.2. Приложения № 1 после слов «…предпринимательства, добавить                       «физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный режим «Налог на профессиональный доход» (далее Перечня)».

           3. Остальные пункты Решения Районного Собрания муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 09.04.2009 № 39, остаются без изменения.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

муниципального района «Боровский район»

Председатель Районного Собрания                                                                        А.В.Бельский

Коперлёс Ирина Васильевна,

ведущий эксперт отдела земельных

и имущественных отношений, градостроительства
Отп. 5 экз.      2 - в дело

           2 – ОЗ и ИО,Г

                       1 – Министерство экономического развития

                             Калужской области